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Dar od Lions Club Calisia!

Filia nr 1, ul. Górnośląska 29

data wydarzenia: 30 października 2025

Lions Club Calisia w ostatnim czasie – z inicjatywy Roberta Kucińskiego, prezydenta LCC w latach 2023-2025 –
skupiony jest na pomocy osobom niewidzącym i niedowidzącym, zarówno w codziennym życiu, jak i w
korzystaniu z dóbr kultury. Środki finansowe gromadzone są w głównej mierze podczas kwietniowych koncertów
charytatywnych. Wiosną tego roku w kaliskim Centrum Kultury i Sztuki odbył się koncert Julii Pietruchy i Marty Zalewskiej, z
którego dochód został przeznaczony na zakup specjalistycznego sprzętu umożliwiającego osobom mającym kłopoty ze
wzrokiem na korzystanie z książek i gazet. Ponadto Biblioteka otrzymała czek na 20 000 zł, ufundowany przez spółkę Colian,
reprezentowaną przez Prezesa Jana Kolańskiego. Na wsparcie działań Lions Club Calisia w zakresie zakupu sprzętu
zdecydowały się również firmy: Okulus, reprezentowana przez Prezesa Zarządu Tomasza Goździewicza, i Ebrex,
reprezentowana przez Wiceprezesa Zarządu, Dawida Jarosza, dzięki czemu udało się zebrać w sumie 35 000 złotych.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka otrzymała wysokiej klasy skaner Read Easy Evolve Max wraz ze specjalną
klawiaturą i 27-calowym ekranem, a także 12 czytaków (Czytak 4).

Read Easy Evolve to przenośne urządzenie lektorskie, które odczytuje na głos tekst drukowany z różnych materiałów, takich
jak książki, czasopisma, dokumenty. Urządzenie może również pełnić funkcję powiększalnika tekstu, wyświetlanego na
monitorze, z opcją zmiany tła na bardziej kontrastowe. Ta funkcja przeznaczona jest dla osób, które zachowały w jakiejś
mierze zdolność widzenia i potrzebują pomocy w korzystaniu z tradycyjnego druku. Natomiast osobom całkowicie
niewidomym urządzenie to oferuje funkcję skanowania i odczytywania na głos tekstu oraz możliwość zapisywania go i
wgrania jako audiobook do czytaka.

Kaliska Biblioteka otrzymała od Lions Club aż 12 takich cyfrowych urządzeń do odtwarzania książek mówionych.

Uroczyste przekazanie sprzętu odbyło się 30 października 2025 roku w Filii nr 1 przy ul. Górnośląskiej. Ta placówka posiada
już bogaty zbiór audiobooków oraz książek z dużą czcionką. Dysponuje również specjalnym stanowiskiem komputerowym
dostosowanym dla osób niedowidzących i niewidomych. Dodatkowe wyposażenie sprawi, że jeszcze więcej osób będzie
mogło skorzystać z bibliotecznego księgozbioru. Przekazania skanera i czytaków dokonał Andrzej Milewski, obecny prezydent
Lions Club Calisia, który skorzystał z okazji, by serdecznie podziękować darczyńcom wspierającym „kaliskie lwy” w ich
działaniach.

Lions Club Calisia postanowił również wesprzeć kaliskie Koło Polskiego Związku Niewidomych, przekazując 4 sztuki lup
elektronicznych. Obecny na spotkaniu Prezes PZN – Koło w Kaliszu, Józef Tymek, podkreślił zarówno zalety przekazanego
sprzętu, jak i wielki gest osób dobrej woli oraz ich wrażliwość na potrzeby innych. Krótkiej prezentacji skanera dokonał Michał
Brajer – członek Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, tyfloinformatyk, a zarazem czytelnik i przyjaciel
Biblioteki.

„Myśląc o przełamywaniu barier, myślimy przede wszystkim o barierach architektonicznych, często nie dostrzegając potrzeb
osób z dysfunkcjami zmysłów. Jeszcze kiedy miałem zaszczyt kierować Miejską Biblioteką Publiczną, takim przełomem stała
się wystawa Marka Lapisa, adresowana do osób niedowidzących i niewidomych dzięki aktywizacji zmysłów dotyku oraz
węchu. To wówczas poznaliśmy Michała Brajera oraz Józefa Tymka, którzy uświadomili nam jak na co dzień funkcjonują
osoby niewidzące oraz jak można im pomóc” – powiedział Robert Kuciński.

To właśnie z kaliskim Kołem PZN i Michałem Brajerem konsultowane były zakupy sprzętu, wybranego pod kątem
użyteczności oraz wysokiej klasy.

„Jestem ogromnie wdzięczna sponsorom oraz prezydentom – byłemu i obecnemu – Lions Club Calisia. Cieszę się, że oferta
Biblioteki została wzbogacona o narzędzia pozwalające kolejnym osobom jeszcze pełniej korzystać z kultury słowa” –
powiedziała Anna Kubiak, dyrektor MBP. Od Biblioteki darczyńcy otrzymali swoje monogramy, ręcznie kaligrafowane przez
bibliotekarkę Zuzannę Wypych.

Do tej pory kaliska Biblioteka posiadała dwa czytaki, użyczone na mocy porozumienia ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom
Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca. Natomiast liczba książek mówionych, do odtwarzania na tych
urządzeniach liczy ponad 4 000. Dzięki darowi Lions Club Calisia o wiele więcej czytelników Biblioteki będzie mogło
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równocześnie korzystać z książki mówionej, ale także na swój własny użytek przetworzyć na audiobook każdą dostępną w
bibliotece książkę.

 


